
３. 第1回アンケート結果の概要について
（第1回説明会資料より抜粋）
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▶主たる目的

・関連事業者のウォーターPPPに関する関心度合いを調査

・本市が下水道事業におけるウォーターPPP（以下、WPPP）を
入札・公募した際にどの程度の参入見込みが立てられるのかを調査

3.1 第1回アンケート調査の目的
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3.2 アンケートの回答率

▶アンケート依頼 ▶回答結果

37%

69者

29%

54者

14%

27者

10%

19者

9%

17者

1%

1者

建設業

維持管理業

建設コンサルタント

プラントメーカー

設備業

資機材メーカー

49%

92者

51%

95者
回答あり
回答なし

依頼事業者業種別一覧 回答率
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3.3 業種別の回答率

▶業種別の回答 ▶業種別の回答結果

27%

25者

36%

33者

14%

13者

16%

15者

6%

5者

1%

1者

建設業

維持管理業

建設コンサルタント

プラントメーカー

設備業

資機材メーカー

回答事業者業種別一覧
全体 回答あり 回答率

建設業 69 25 36%

維持管理業 54 33 61%

建設コンサルタント 27 13 48%

プラントメーカー 19 15 79%

設備業 17 5 29%

資機材メーカー 1 1 100%

計 187 92 49%
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3.4 WPPPへの参入意欲

▶参入意欲 ▶業種別の参入意欲

61%

56者

39%

36者

関心がある
関心がない

WPPP参入に対する関心
全体 関心あり 率

建設業 69 11 16%

維持管理業 54 25 46%

建設コンサルタント 27 7 26%

プラントメーカー 19 10 53%

設備業 17 2 12%

資機材メーカー 1 1 100%

計 187 56 30%

9

計92者



3.5 WPPPの対象施設・対象範囲

▶対象施設・対象範囲（複数回答可）

21%

20者
6%

6者
16%

15者
26%

24者

12%

11者

12%

11者

7%

7者
更新支援型（ポンプ場＋管路）

更新支援型（ポンプ場のみ）

更新支援型（管路のみ）

更新実施型（ポンプ場＋管路）

更新実施型（ポンプ場のみ）

更新実施型（管路のみ）

わからない

適当と思う施設および範囲
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3.6 WPPPに関する業務①

▶含めることが望ましい業務（複数回答可）

29
22

28 26 22 23 26 23 25 25 25 25
17

4
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3.6 WPPPに関する業務②

▶含めることが望ましくない業務（複数回答可）

6 6
3

9
4 5 5 3 3 3

7 6

13

6
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3.7 市内事業者の回答

▶回答結果 ▶WPPPの認知度

39%

25者61%

39者 回答あり
回答なし

回答率
8%

5者
8%

5者

23%

15者61%

39者

言葉と概念を理解している

言葉を聞いた事がある

聞いたことがない

アンケート未回答

WPPP認知度

13

計64者

計64者



3.8 市内事業者の参入意欲

▶参入意欲 ▶市内事業者の意見

・市内事業者にとって、メリットを感じられず、市内事業者
の育成に反することになると懸念している。

・やむを得ない場合は最小限の範囲であるべきと考える。

・管更生を含むべきではない。（2者）

・改築工事を含むべきではない。（2者）

・緊急修繕工事を含むべきではない。（3者）

17%

11者

22%

14者
61%

39者

関心がある

関心がない

アンケート未回答

WPPP参入に対する関心
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